ПРОТОКОЛ № 5
Заседания Совета при главе сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края по противодействию коррупции.

08.06.2014
с. Маяк

Председатель: Ильин А.Н. –глава сельского поселения «Село Маяк»
Секретарь: Лопатина И.Ф.- специалист II  категории.

Присутствовали:
Борисенко В. С.; Кольченко Т.М.; Шатохина Л.В.; Малеева С.Н.; Алипченко А.В.; Актанко М.П.; Казаков К.А.;

Повестка дня:
1. Организация проведения антикоррупционной экспертизы нормативно-правовых актов администрации сельского поселения «Село Маяк». Докладчик Лопатина И.Ф.- специалист 2 категории
2. Информирование населения о деятельности исполнительной власти сельского поселения «Село Маяк»
Докладчик Лопатина И.Ф.
СЛУШАЛИ: Лопатина И.Ф.- специалист администрации, проинформировала присутствующих что с мая месяца 2014 года все нормативно-правовые акты принимаются в дело только после проверки в прокуратуре района.
РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.
СЛУШАЛИ: Лопатина И.Ф.- специалиста 2 категории, проинформировала комиссию о том, что вся информация о деятельности администрации размещается на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Маяк» в сети интернет. Ежемесячно выпускаются сборники муниципальных правовых актов, которые в обязательном порядке передаются в библиотеку, прокуратуру, размещается на официальном сайте администрации.
СЛУШАЛИ: Кольченко Т.М. – председатель Совета ветеранов, отметила прозрачность работы администрации и пожелала в данном направлении уровень информирования населения не снижать, а наоборот усиливать.
РЕШИЛИ: Мероприятия по информированию населения о деятельности администрации поселения держать на постоянном контроле.

Председатель Совета:							А.Н. Ильин

Секретарь:                     							И.Ф. Лопатина